Si EL CLIENTE no hubiera hecho la designación del beneficiario o beneficiarios, los parientes más 
cercanos dentro del primer grado de consanguinidad en forma descendente o el cónyuge, o dentro del 
mismo grado en forma ascendente, podrán solicitar a LA CAJA que les entreguen hasta dos mil quinientos 
balboas (B/.2,500.00) del saldo de la cuenta. De existir varios herederos, LA CAJA deberá hacer la 
distribución, conforme a las leyes relativas a la sucesión de menor cuantía, previa consulta al tribunal 
competente sobre la verificación de que no existe proceso de sucesión en trámite relativo al causante.